
ЗАПИСНИК
о раду 53. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 17.06.2025. године (уторак), са почетком у 1000  часова у канцеларији председника општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, шеф Кабинета председника општине Топола,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Радослав Матић, саветник за послове за пољопривреду, шумарство, водопривреду и туризам,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Станица Б. Плавшић, комунални и инспектор заштите животне средине,
· Марија Лазаревић, извештач портала „Топ Прес“.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 53. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 48. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 48. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Разматрање захтева службеника за јавне набавке за додатна средства,
· Разматрање предлога Решења о овлашћењу Рајке Митровић, руководиoцa Одељења за инспекцијске послове и инспекције, за потписивање регистрације и овере реда вожње за линијски превоз путника на територији општине Топола за период 01.06.2025. године до 31.05.2026. године, 
· Разматрање Амандмана на предлог Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину,
  које би се разматрале као прве три тачке дневног реда.
Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање захтева службеника за јавне набавке за додатна средства,

2. Разматрање предлога Решења о овлашћењу Рајке Митровић, руководиoцa Одељења за инспекцијске послове и инспекције, за потписивање регистрације и овере реда вожње за линијски превоз путника на територији општине Топола за период 01.06.2025. године до 31.05.2026. године,

3. Амандман на предлог Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину,
4. Разматрање предлога Решења о образовању Комисије за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Топола за 2026. годину,
5. Разматрање молбе Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за одобрење новчаних средстава за финансирање услуге личног пратиоца,
6. Разматрање захтева председника Савета МЗ Јунковац за доделу пропуста,
7. Разматрање захтева Петровић Милице из Тополе и Станице Благојевић Плавшић из Тополе за сечу стабла ораха,
8. Разматрање захтева Слађане Васић из Тополе за омогућавање улаза у двориште,
9. Разматрање захтева председника Савета МЗ Витлина набавку пропуста,
10. Разматрање захтева Живковић Јасмине из Горње Трнаве за насипање пута у Горњој Трнави, засеок Врлаје,
11. Разматрање захтева за помоћ Ивановић Мирослава из Белосаваца због штете на пољопривредним културама услед пожара,
12. Разматрање захтева Даниловић Саше из Крагујевца за доделу два гробна места на сеоском гробљу у Белосавцима,
13. Разматрање захтева Јашаревић Сашке из Тополе за доделу дечјег аутоседишта,
14. Разматрање захтева Радовановић Дарка из Винче за доделу дечјег аутоседишта.
Прва тачка дневног реда- Разматрање захтева службеника за јавне набавке за додатна средства
Мирјана Ћирић: имате у прилогу захтев извођача. Позиција 1 је подбушивање улице. То је преко пута изворишта Божурња. То је било у пројекту реконструкције од изворишта Божурња према резервоару Опленац, који је радио „Хидромрежа“ Зајечар. Тај пројектант или је ставио да иде у јарак, тих 213 метара цеви или није ни ставио уопште. Не могу сад да вам кажем тачно. Углавном то је фалило и није могло том трасом кроз јарак, јер се ту већ налази нешто што смета, него је морало средином улице. Да се не би копало, па асфалтирало, па саобраћај, урадили су подбушивање. Они су морали да раде, не смеју губити време, пошто су доста времена изгубили зимус. Што се тиче друге позиције, ми за ових 7 бушотина нисмо знали тачно, док се ЕПС није укључио, где ће нам бити тај трафо за потребну струју. И ту имамо проблем који решавамо. Драган Манојловић је звао у суботу директора ЕПС-а. 18. марта смо закључили уговор за изградњу трафостанице и прикључење дистрибутивног система, јер за пумпе треба струја. Почетком маја смо им уплатили авансно тих свих 2.000.000,00 динара, а знате и да сам била на Већу са тим захтевом, међутим они још нису почели да раде, али су лоцирали тачно где ће бити та дистрибутивна станица. Тачка 3 је уградња струјног кабла, 950 метара од те дистрибутивне станице до 7 бушотина и полагање окитена за оптичке каблове и његова уградња. То је из разлога што је наше комунално предузеће тражило. Они морају да имају 24 сата под надзором те пумпе које се налазе на изворишту Божурња и они са њима управљају путем електронике, даљинског управљања. Пошто су пумпе у подрумском делу, ту нема интернета и мора да иде мрежни кабл. Ова оптика је око 2.500.000,00 динара. За ове позиције су потребна додатна средства.
Председавајућа: ово нам је у суштини потребно да бисмо умирили и становништво и да бисмо овај посао завршили што пре, пре него што нам крену врућине и суша.
Јасна Миљковић: нисмо знали за ово, па нисмо укључили у нацрт одлуке о ребалансу буџета, тако да ће се средства обезбедити стварањем билансног простора, па ћемо видети са које позиције можемо да скинемо.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за додатна средства за потребе завршетка реализације пројекта повезивања бушотина са резервоаром „Божурња“ у Тополи, у укупном износу од 5.235.758,00 динара без пдв-а и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да наведена обезбеди средства стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Друга тачка дневног реда- Разматрање предлога Решења о овлашћењу Рајке Митровић, руководиoцa Одељења за инспекцијске послове и инспекције, за потписивање регистрације и овере реда вожње за линијски превоз путника на територији општине Топола за период 01.06.2025. године до 31.05.2026. године
Председавајућа: сваке године се утврде правци којима се крећу аутобуси јавног превозника и не само правци него и време поласка и све оно што дефинише један јавни саобраћај, као и сваки уговор који се потписује. Потребно је лице које прати реализацију тог уговора. Прошле године, одлуком Већа, то је била Рајка Митровић, па пошто су они тражили од нас поново ново лице, предлог је да настави да буде Рајка Митровић. Прво, она је руководилац инспекцијске службе, а и већ је годину дана то радила, тако да нема сметњи да она то настави да ради. Ово је само техничка ствар.
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се овлашћује Рајка Митровић, руководилац Одељења за инспекцијске послове и инвестиције за потписивање регистрације и овере реда вожње за линијски превоз путника на територији општине Топола за период 01.06.2025. године до 31.05.2026. године.

Трећа тачка дневног реда- Разматрање Амандмана на предлог Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину
Јасна Миљковић: на предлог Одлуке о првој измени и допуни одлуке обуџету за 2025. годину смо добили усмено мишљење Министарства финансија да сада смањимо за 5.120.000,00 динара расходе за запослене – плате. Иако је Република уредбом дала то право и коефицијенти су увећани, рекли су да ми сада користимо масу средстава до септембра, а да они ће дати увећање масе средстава за плате од септембра, јер нпр. само вртић имао је увећање од јануара, па од марта и имаће од октобра. Нису дозволили да се сада укључи та промена која се односи на март и октобар, него да се сада потроше средства, па ће реаговати у септембру. Да би био прихваћен и овај наш ребаланс буџета у Министарству, скупштински Одбор за финасије је морао да донесе овакав амандман, који постаје саставни део одлуке о првом ребаласу. Свакако ћемо што пре поднети захтев Министарству, да у септембру буде размотрено.
Пошто дискусије није било, једногласно је прихваћен амандман на предлог Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, који је поднео Одбор за друштвено економски развој, привреду и финансије број 020-273/2025-05-I од 13.06.2025. године и предлаже се Скупштини општине да исти усвоји заједно са предлогом Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање предлога Решења о образовању Комисије за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Топола за 2026. годину
Радослав Матић: ово је комисија за израду предлога Програма за државно пољопривредно земљиште. Само се обнавља сваке године. Једино је, кад је Милан Јокић отишао са места директора Агенције за рурални развој, Ивана Радовић дошла на његово место, као директорка, а све остало је исто.

Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се образује Комисија за израду Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Топола за 2026. годину, као у материјалу.
Предлог председавајуће да се следећа разматра сада тачка 11. дневног реда, пошто је такође Радослав Матић известилац, једногласно је прихваћен.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева за помоћ Ивановић Мирослава из Белосаваца због штете на пољопривредним културама услед пожара
Радослав Матић: ја сам изашао на терен и видео какво је стање. Огромна је штета и стање је алармантно, јер је уништен цео засад. То се десило прошле године, а он је добио извештај из МУП-а ове године. Вероватно је због тога и чекао толико поднесе захтев. Од 1.380 садница, остало је свега 60-ак читаво. Све је то изгорело. Ватрогасци, кад су дошли, штитили су прво кућу, па после на крају мало у дну засада. Никаква реконструкција засада није могла да дође у обзир, јер је остало испод 5% садница. Јабуке су биле у пуној родности, а шљиве још нису достигле пуну родност, а биле су негде око пет година старости. Површина је мало мања од 1,5 хектара, како је он навео у захтеву, тачније 1 ha 16 a 68 m2. Гледано само да се обнови засад, да се поткеше и посаде нове саднице и негује до плодоношења је 1.728.000,00 динара, не рачунајући изгубљен принос од момента заснивања новог засада, па до пуне родности. Видите да ли можете да на неки начин му помогнете и у којој мери. Штета је огромна и не може то никако да се надокнади. По његовим речима, штета је избила због струје, због ЕПС-а, тако да он и њима може да се обрати за неку надокнаду. У суштини, општина ту није ни крива.
Јасна Миљковић: обично смо давали до 50.000,00 динара, са позиције елеменатарне непогоде.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола  финансијска средства у износу од 50.000,00 динара, Ивановић Мирославу из Белосаваца, а на име финансијске помоћи због санирања дела штете која је настала услед пожара на пољппривредним културама.

Пета тачка дневног реда- Разматрање молбе Средње школе „Краљ Петар I“ Топола за одобрење новчаних средстава за финансирање услуге личног пратиоца
Председавајућа: за децу која имају услугу личног пратиоца током школске године, предвиђен је буџетом новац за тај период, док траје школска година, али је он потрошен. Пошто су ова деца на пољопривредном смеру, имају током лета праксу, а један мали је у инвалидским колицима, било би лепо да одобримо ова новчана средства, да би та деца могла да одраде ту стручну праксу, како је предвиђено планом и програмом. Потребно је за 15 радних дана, за два извршиоца у својству личног пратиоца.
Јасна Миљковић: само да видимо колико је то сати, јер ми имамо већ уговор са њима и имамо јединичну цену услуге 603,00 дин/h. Имамо позицију за то, у оквиру Програма 11 – дневне услуге у заједници из области социјалне заштите. Пошто смо ми све те уговоре склопили и Министарство је контактирало општину, да ће дати средства да учествује у суфинансирању неке услуге, обично то буде нека цифра до 2.000.000,00 динара, тако да ћемо моћи од тих пара нешто узети за анексирање уговора, да не издвајамо додатна средства.
Председавајућа: пракса ће бити током лета. Ми можемо ово начелно да усвојимо, а да школа достави прецизно колико сати се ангажују.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Средње школе „Краљ Петар I“ за одобрење новчаних средстава за финансирање услуге личног пратиоца за 15 радних дана за два извршиоца, уз обавезу да Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности достави податак колико је укупно сати потребно за ангажовање личног пратиоца за 15 дана за два извршиоца (плаћање наведе услуге се обрачунава на основу цене радног сата) и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да по достављању наведених података обезбеди средства након доношења Одлуке о првој измени и допуони Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Јунковац за доделу пропуста
Весна Павловић Костић: овде се обратила МЗ да се код парцеле Ерић Филипа у Јунковцу доделе пропусти за улаз у парцелу. Ради се о општинском путу, одмах испод „Сокола“. Потраживали су 6 цеви Ø 400. Они су у суштини насули сами прелаз и задржава се вода. Ми можемо да доделимо цеви, а да их они уграде, да би се вода даље усмерила постојећим каналом ка оближњој јарузи. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника МЗ Јунковац за доделу пропусних цеви ради уласка у парцелу Ерић Душана у Јунковцу, како би се омогућио улаз/излаз на к.п. бр. 1633 КО Јунковац и како би се вода која се слива каналисано одвела даље низ формирани путни канал са леве стране општинског пута Л-6 и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да обезбеди набавку 6 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 400 mm, у складу са важећим уговором који ће се закључити за наведене намене.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева Петровић Милице из Тополе и Станице Благојевић Плавшић из Тополе за сечу стабла ораха
Станица Б. Плавшић: све сам написала шта сам имала и врло сам била објективна. Ако не може да се изврши сеча, да се бар поткреше. Највећи проблем је код Петровић Милице, која сада ради кров, види се и на слици, стварно је катастрофа. То су два ораха, који су самоникла, а налазе се на парцели Предшколске станове. Те жиле су подишле под темеље и дижу стамбене објекте. Потребно је да ЈКСП изађе на терен и да, ако не може да се исече стабло, макар све гране које належу на објекат и на парцелу и праве проблем поткрешу, да би именована наставила даље да ради. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се делимично прихвата захтев Петровић Милице из Тополе и Станице Благојевић Плавшић из Тополе за сечу стабла ораха који се налази на к.п. бр. 1708 КО Топола, чије гране належу на парцеле на к.п. бр. 1730 и 1728 КО Топола варош, улица Јасеничка у Тополи (у складу са извештајем комуналног инспектора и инспектора за заштиту животне средине бр. 352-278/2025-04 од 05.06.2025. године) и обавезује ЈКСП „Топола“ да крошњу дрвета „Орах“, која се налази у непосредној близини наведених објеката и парцела уреди, тј. да се поткрешу гране како се исте не би наслањале и додиривале како објекат, тако и предметне парцеле подносиоца захтева.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева Слађане Васић из Тополе за омогућавање улаза у двориште
Весна Павловић Костић: именована, која гради кућу на кп 431 у Тополи поднела је захтев да јој се омогући улаз, у смислу спуштања ивичњака за колски и за пешачки улаз, пошто је по Одлуци о поверавању делатности одвођење атмосферских вода у надлежности ЈКСП. Ту је и рађена кишна канализација 2017/18. године, постављени су ивичњаци, решетке, шахте. Тада парцела није била изграђена. И сада се у катастру води као неизграђена. Они су у поступку добијања дозвола. Имају одобрење за изградњу и гради се кућа и поднели су захтев да се ивичњаци спусте и да им се омогући колски и пешачки улаз. ЈКСП је израдило предмер и предрачун радова. То изађе нешто преко 86.000,00 динара са пдв-ом. То подразумева рад скипа на растурању постојећих ивичњака, рад трактора за одвоз материјала, рад два радника и набавку, транспорт и уградњу осам ивичњака. Ово је ексклузивно право по Одлуци, ЈКСП да ради те послове. То би ми требали да њима одобримо, средства би ми платили, али би они урадили преко закљученог уговора за одвођење атмосферских вода, пошто је именована у поступку добијања одобрења за изградњу, платила градско грађевинско земљиште.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Слађане Васић из Тополе за омогућавање улаза у двориште породичне куће на к.п. бр. 431 КО Топола варош, у Никољској улици, у виду замене ивичњака и обезбеђења колског и пешачког прелаза и обавезује ЈКСП „Топола“ из Тополе да изведе наведене према предмеру и предрачуну радова који је приложен уз Извештај, преко редовног уговора за одржавање кишне канализације у општини Топола за 2025. годину.  
Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Витлина набавку пропуста
Весна Павловић Костић: овде се ради о плацу бр. 2921/0 КО Трнава. Власништво је Васиљевић Ненада и Момчила. У поступку су изградње хладњаче. Пут са кога траже прилаз, да би се зацевио, јесте на јавној својини општине Топола, на парцели 2920/2. Траже 33 цеви, да зацеве канал који је општински, да би могли камионима и шлеперима да улазе. Ишла би само набавка, а они би их превезли и уградили. Напоменула сам да морају да воде рачуна о тим ревизијама које треба да ураде и даљем функционисању, да не запушава, како не би дошло до накнадних проблема и да сваку евентуалну штету на путу или околним парцелама сносе МЗ и извођач. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника МЗ Витлина за доделу пропусних цеви за постављање у засеоку Ракичевица 2, како би се омогућио излаз на пут на к.п. бр. 2921/0 КО Трнава и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да обезбеди набавку 33 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 300 mm, у складу са важећим уговором који ће се закључити за те намене.

Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Живковић Јасмине из Горње Трнаве за насипање пута у Горњој Трнави, засеок Врлаје
Председавајућа: долазила је пар пута овде. Супруг јој је оперисао кичму, треба да иде на превијања, али санитет не може да приђе до њиховог домаћинства, јер је пут у катастрофалном стању. 
Весна Павловић Костић: ради се о путу који скреће са асфалтног пута, дужине 100 метара, под малим је успоном. Она тражи 2 камион камена. Међутим, пут имам мало узвишену средину, нема рупа, нема вододерина, нема ничега. Такође, није потписано од стране председника МЗ, а због крошњи два ораха који се ту налазе и растиња, тренутно камион не може да прође и да кипује материјал. Именована је рекла да председник МЗ зна за то и да ће они то да искрче. Такође, биће потребан и рад скипа у трајању до 3 сата, за разастирање камена.
Др Горан Ђорђевић: требао би председник МЗ да се обавеже да се ово искрчи, да се створе предуслови, па онда да се реализације насипање камена. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Живковић Јасмине из Горње Трнаве за насипање пута у Горњој Трнави, засеок Врлаје, од главног пута до последње куће Драгана Живковића, на к.п. бр. 4560 КО Tрнава, у дужини од 100 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 36 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm и рад грађевинске машине – скип на разастирању каменог материјала у трајању до 3 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене у 2025. години, уз претходну обавезу Савета МЗ Витлина да изврши сечу високог растиња на наведеном путу, како би се омогућио пролазак камиона и насипање наведеног пута и о томе обавести Општинско веће општине Топола, а реализација ће се извршити у складу са тачком 2. Закључка Општинског већа број 020-91/2025-05-III од 31.03.2025. године.

Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Даниловић Синише из Крагујевца за доделу два гробна места на сеоском гробљу у Белосавцима
Ђорђе Глигоријевић: имали смо праксу да се људи за овакве случаје обраћају Саветима месних заједница, а не уопште Општинском већу. Међутим, нама Савет месне заједнице у Белосавцима не функционише, нажалост, јер је председник Радован Панић поднео оставку из здравствених разлога и они тамо већ дуже времена не функционишу. Мислим да је враћен и печат у Општину. Ја сам неформално контактирао Радована Панића да видимо ко су ти људи и он ми је рекао да су то људи који су рођени ту, да су њихови очеви и дедови живели у Белосавцима, да је оправдано да им се одобре та два гробна места, а има простора. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Даниловић Синиши, из Белосаваца, ЈМБГ 1701960720034 и одобрава коришћење два слободна гробна места на сеоском гробљу у Белосавцима уз поштовање свих законских прописа који регулишу ову материју.

Обједињено је разматрање 12. и 13. тачке дневног реда.

Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Јашаревић Сашке из Тополе за доделу дечјег аутоседишта
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Радовановић Дарка из Винче за доделу дечјег аутоседишта
Бојана Радојевић: код Јашаревића је четврто дете у породици, а код нас по Одлуци о помоћи породицама са децом, четврто дете у породици има право на дечије ауто седиште уколико је разлика између трећег и четвртог детета више од пет година. Овде је разлика две године, па је Комисија мишљења да се додели седиште, јер смо раније додељивали. Што се тиче следећег захтева, Радовановић Дарко је закаснио са захтевом. Годину дана од рођења детета имају рок да предају захтев, а он је закаснио 13-14 дана. Мој предлог је да у неком тренутку ту ставку у Правилнику изменимо, да не буде дат рок, да свако има право на ауто седиште. 
Др Горан Ђорђевић: на овакав начин имамо сигурност првенствено те деце која се возе у адекватним условима и чинимо велику ствар за наше мале суграђане.
Председавајућа: много смо већи људи ако дамо седиште, него да се принципијелно држимо неког правила. Треба да помажемо овакве ствари, а није то неки велики издатак. Бојана, на тебе пада обавеза да прегледаш тај Правилник и да на неком од наредних Већа нам предложиш измену тог Правилника у складу са изнетим.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Јашаревић Сашке из Тополе за доделу дечјег аутоседишта за дете Јашаревић Ану из Тополе, за шта су средства већ предвиђена Програмом за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Топола за 2024. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Радовановић Дарка из Винче за доделу дечјег аутоседишта за дете Радовановић Милана из Тополе, за шта су средства већ предвиђена Програмом за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Топола за 2024. годину.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1045  часова.
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